СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной тридцать второй сессии

     24.01.2024 г.	                                    с. Победа                                         № 187

О принятии муниципального правового акта  «О внесении изменений
в Устав сельского поселения Побединского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в ред. от 29.12.2020 г. № 464-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Новосибирской области от 24 ноября 2014 г. № 484-ОЗ (в ред. от 14.07.2020 г. № 493-ОЗ), «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  рассмотрев проект внесения изменений в Устав сельского поселения Побединского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области, принятый решением   Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 27.11.2023 г. № 173, рекомендации публичных слушаний по проекту внесения изменений  в Устав  сельского поселения Побединского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области от  28.12.2023 года,   Совет депутатов   Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Устав сельского поселения Побединского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области    -  прилагаются.
  2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Побединского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Бюллетене органов местного самоуправления Побединского сельсовета Усть-Таркского района».

Председатель Совета депутатов                             Глава  Побединского сельсовета
Побединского сельсовета                                        Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                            Новосибирской области
Новосибирской области
______________ И.Н. Миллер                                ______________Л.Л. Райхерт

Экспертиза на коррупциогенность документа проведена
_____________Черников А.Д., председатель постоянной комиссии Совета депутатов по  местному самоуправлению (председатель Комиссии по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность в Совете депутатов)

Приложение к решению
тридцать второй внеочередной сессии
Совета депутатов
Побединского  сельсовета
Усть-Таркского   района
Новосибирской области
от  24.01.2024 года № 187

  Муниципальный правовой акт
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Побединского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области»

1.1 Статья 19  Полномочия Совета депутатов

1.1.1 пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».

2.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов

2.1.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

3.1. Статья 27 Глава поселения

3.1.1. дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

4.1. Статья 32. Полномочия администрации
4.1.1. пункт 53 части 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«53) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения;».

Председатель Совета депутатов                             Глава  Побединского сельсовета
Побединского сельсовета                                        Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                            Новосибирской области
Новосибирской области
______________ И.Н. Миллер                                ______________Л.Л. Райхерт